CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 138/2019

Assunto: NECESSIDADE DE PARCERIA DE CONVÊNIO COM CLÍNICAS DE
TRATAMENTO PARA DEPENDENTES.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

A necessidade é urgente para que se abram portas para tratamento de recuperação
para nossos munícipes necessitados de livrarem-se  de vícios que trazem tantos prejuízos  à vida
e nos deixam aborrecidos. É visível a urgência  deste convênio no dia a dia nas ruas de nossa
cidade.

As internações para tratamento acontecem, às vezes, em clínicas particulares.  Se
assinado o convênio será um importante recurso.

Ressalto o trabalho dignificante da Pastoral da Sobriedade que através do trabalho
voluntário busca conhecimento e alívio à escravidão dos vícios.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 29 de maio de 2019.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Vereadora